
UCHWAŁA NR LXXV/512/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej planowanej inwestycji w miejscowości Gwizdały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870), Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D8AC14-2370-4AA8-9501-9185D8B8320B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXV/512/2024 Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej planowanej inwestycji w miejscowości Gwizdały 

W dniu 26 lutego 2024 roku (data wpływu 26 luty 2024 r.) do Rady Miejskiej w 

Łochowie została złożona petycja mieszkańców miejscowości Gwizdały, gmina Łochów 

wzywająca do zajęcia stanowiska przez Burmistrza Łochowa oraz Radę Miejską w Łochowie 

odnośnie planowanej inwestycji pd. „Budowa zakładu produkcji nawozów organicznych w 

miejscowości Gwizdały” przez firmę Romgos Bio Energia, zgłoszenia jawnego sprzeciwu 

odnośnie planowanej inwestycji oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

Na podstawie § 72b ust. 2 pkt. 1 Statutu Gminy Łochów, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXX/191/2016  Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łochowie Nr 

LXIV/455/2018 z dnia 1 października 2018 r. oraz nr XXXVIII/262/2021 z dnia 26 maja 2021 r., 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie skierował petycję do Przewodniczącej Komisji 

Skarg , Wniosków i Petycji w zakresie opracowania stanowiska w sprawie. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwanej dalej 

„Komisją” na posiedzeniu w dniu 19 marca 2024 r., a następnie w dniu 25 marca 2024 r. została 

przedłożona Radzie Miejskiej w Łochowie, wraz z wypracowanym stanowiskiem. 

W toku prowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, iż kwestie stanowiąc 

przedmiot petycji mieszą się w kompetencjach Rady Miejskiej w Łochowie.  Zawarte w niej 

wnioski mieszkańców Komisja uznała za w pełni uzasadnione i wymagające poparcia w ramach 

realizacji zadań gminy wyznaczonych ustawą o samorządzie gminnym. 

Rada Miejska w Łochowie nie jest przeciwna powstawaniu nowych inwestycji  

i ograniczaniu swobody działalności gospodarczej potencjalnych inwestorów. Jednak 

lokalizacja tak dużego Zakładu, w którym zgodnie z pozyskanymi informacjami planuje się 

przetwarzanie tysiące ton substratów rocznie, nie może pozostać bez wpływu na środowisko 

lokalne oraz naturalne zasoby przyrodnicze i krajobrazowe. Usytuowanie Zakładu w 

bezpośrednim położeniu zabudowań mieszkalnych rodzi dużo negatywnych skutków. 

Zwiększony hałas, wydobywające się nieprzyjemne zapachy, brak możliwości przyłączenia 

Zakładu do kanalizacji i tym samym możliwość zanieczyszczenia wód gruntowych szkodliwymi 

czynnikami, powoduje uzasadnione obawy zagrożenia zdrowia ludzkiego oraz komfortu życia 

mieszkańców. Należy również zwrócić uwagę, iż  w bezpośrednim sąsiedztwie działki, na której 

miałaby być usytułowana inwestycja, Gmina Łochów zakupiła nieruchomość, na której 

planowana jest budowa stacji uzdatniania wody. Fakt ten również wskazuję, iż wybrana przez 

inwestora lokalizacja inwestycji  nie jest wskazana ze względu na interes Gminy Łochów. 

Wzmożony ruch pojazdów o dużej masie, które codziennie będą musiały dostarczyć 

do zakładu setki ton substratów i odbierać podobną ilość produktów spowodują negatywny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D8AC14-2370-4AA8-9501-9185D8B8320B. Podpisany Strona 1



wpływ na poziom hałasu wzdłuż dróg dojazdowych oraz przyspieszoną degradację tych dróg 

nie przystosowanych do tak dużego natężenia oraz obciążenia ruchu pojazdów ciężarowych.  

Należy tez zwrócić uwagę na jeszcze jeden, zgłaszany przez mieszkańców aspekt 

sprawy. Ewentualne powstanie Zakładu może spowodować w konsekwencji spadek wartości 

nieruchomości i atrakcyjności działek nie tylko w samej miejscowości Gwizdały i najbliższych 

miejscowościach, ale także wzdłuż wszystkich dróg dojazdowych do Zakładu. Teren, na którym 

planowana jest inwestycja jest terenem atrakcyjnym przyrodniczo, gdyż leży w otulinie 

Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. Jest też miejscem rekreacji nie tylko mieszkańców 

Gminy Łochów ale również licznych działkowiczów, którzy w tym miejscu poszukują 

odpoczynku od miejskiego zgiełku  i więzi z naturą.   

Mając na uwadze powyższe, podzielając stanowisko Komisji, Rada  Miejska w 

Łochowie przygotowała uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowie 

Zakładu Produkcji Nawozów Organicznych w miejscowości Gwizdały. Rada Miejska 

rekomenduje ponadto przeprowadzenie konsultacji społecznych odnośnie przedmiotu petycji, 

na podstawie Uchwały nr XXV/157/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 27 kwietnia  2016 

r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Łochów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D8AC14-2370-4AA8-9501-9185D8B8320B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/512/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


